Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITO REPARO NO CALÇAMENTO DA RUA JAIR FRANCISCO SMASARO,
Nº 316, BAIRRO RESIDENCIAL RIO DOCE, EM FRENTE AO CEIM.

Linhares, 5 de fevereiro de 2025.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis, que encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,
requerendo urgência no reparo/manutenção do calçamento, da Rua Jair Francisco Smasaro,
nº 316, Bairro Residencial Rio Doce, em frente ao CEIM Rio Doce.

JUSTIFICATIVA

Primeiramente, é importante ressaltar que esta solicitação é um pedido dos moradores, que
após a substituição do poste feita pela EDP, o calçamento no local foi deixado de forma
inadequada, com reparos mal executados, comprometendo tanto a segurança quanto a
acessibilidade dos cidadãos.

A situação tem causado desconforto para os pedestres, especialmente aqueles com
mobilidade reduzida, que estão enfrentando dificuldades para transitar na área.

Dessa forma, solicito que este requerimento seja encaminhado aos órgãos competentes
para que sejam adotadas as providências necessárias o mais breve possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300033003000360030003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 05/02/2025 14:47

Checksum: D8B8D98F15CDC709D5C453A6D13360D788663C2AFBA848B73EFECECB96228B4D